
Městské divadlo má nové  
osvětlení...........................   str. 4

Obyvatelé Březin diskutovali  
s primátorem..................   str. 4 

Ceny jízdného v MHD se  
po čtyřech letech mění...... str. 5

Irské tance v divadle ....... str. 10

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Děčín uspěl s webovými  
stránkami.......................   str. 3

Parkovné se bude platit v dalších 
lokalitách.........................   str. 4

Město 
připravuje 
Vánoce
Tradiční rozsvícení vánočního 
stromu na Masarykově ná-
městí o první adventní neděli 
odstartuje předvánoční akce 
ve městě. Pořadatelé letos při-
pravili program také na Hu-
sově náměstí v Děčíně IV. Zde 
se představí 18. a 19. prosin-
ce základní školy a Dům dětí 
a mládeže. 

Již minulý týden začaly Tech-
nické služby, a. s. instalovat na 
sloupy veřejného osvětlení vá-
noční dekorace. „Světelná vý-
zdoba města zůstává letos stejná 
jako v loňském roce. Ve městě 
budou tři vánoční stromy, osví-
ceny budou kašny, sakury na 
Masarykově náměstí, Tyršův 
most a sloupy osvětlení,“ pro-
zradila Hana Cermonová, ná-
městkyně primátora. Stromy 
na Husovo náměstí a do Zbroj-
nické ulice budou instalovány  
22. listopadu, velký strom 
bude na Masarykovo ná-
městí zasazen 23. listopadu.  
 První prosincový víkend se 
mohou obyvatelé města těšit 
na tradiční vánoční trhy dopl-
něné zajímavým programem. 
„Vánoční program na Masary-
kově náměstí začne v sobotu  
1. prosince ve 14 hodin, jako 
hlavní host pak v 16 hodin vy-
stoupí populární Marek Ztracený 
s kapelou,“ doplnila Hana Cer-
monová. Po oba víkendové dny 
se mohou lidé těšit na zajímavé 
stánky a tvůrčí dílny, které do-
plní bohatý program Domu dětí 
a mládeže a základních škol. 
„Hlavním bodem letošního pro-
gramu budou Poutníci, po jejich 
vystoupení se v 17 hodin rozsvítí 
vánoční strom,“ vysvětlila Hana 
Cermonová. (smk)
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Oznámení o omezení 
provozu plavecké haly
V souvislosti s plánovanou opra-
vou střechy haly aquaparku na 
jaře 2013 je potřeba přijmout 
provizorní řešení tak, aby byl 
zachován provoz vnitřní části 
aquaparku Děčín v období zim-
ní sezóny. Provizorní řešení se-
stává v zamezení propadávání 
mechanických částic (parotěsné 
zábrany a izolace) do vnitřního 
areálu aquaparku a zároveň pro-
pouštění kondenzované vody. 
Znamená to instalaci provi-
zorního podhledu pod stropy 
vnitřní části budovy. Tímto upo-
zorňujeme na omezení provozu 
vnitřní kryté plavecké haly od 1. 
12. do 6. 12. 2012 z důvodu in-
stalace provizorních podhledů. 
Wellness centrum  - sauna, ma-
sáže, solárium zůstávají v pro-
vozu. Návštěvníky opět přivítá-
me 7. 12. na Mikulášské nadílce. 
Těšíme se na Vaši návštěvu Dě-
čínská sportovní, p.o..

KSČM a ČSSD utvořili 
koalici
KSČM a ČSSD se dohodly na 
koalici v Ústeckém kraji. Hejt-
manem by se měl stát Oldřich 
Bubeníček, který bude mít z ka-
ždé strany jednoho náměstka.

Vedení jednalo o hokeji
Vedení města se snaží pomoci 
děčínskému hokeji. Primátor 
města inicioval setkání zástupců 
HC Děčín na téma financování 
a plány hokeje v Děčíně do bu-
doucna. Schůzky se zúčastnili 
i případní sponzoři, kteří by 
mohli při financování hokeje 
pomoci. 

Útulek děkuje za dary
Ve 3. čtvrtletí roku 2012 obdr-
žel útulek 62 darů ve formě fi-
nančních příspěvků v celkové 
výši 18.280 Kč. Z těchto darů 
bylo přijato 25 darů věnova-
ných účelově, a to na konkrétní 
zvířata v rámci programu „vir-
tuální adopce“ či na zajištění 
operací (nadstandardní veteri-
nární péče), opravy v útulku, či 
zakoupení speciálního krmení.  
Věcné dary se sešly od více než 
31 dárců (krmení a pamlsky pro 
psy i kočky, antiparazitární pří-
pravky, vitamíny, atd.), jejichž 
celková odhadní cena činila 
ve stejném období 115.042 Kč. 
Jmenovitý přehled dárců je k na-
hlédnutí na odboru ŽP či v měst-
ském útulku a je zveřejněn na 
internetových stránkách útulku 
pro zvířata. Statutární město dě-
čín děkuje všem dárcům, jejich 
podpory si velmi váží. 

Soutěžte o nejhezčí 
vánoční výzdobu
Město už podruhé vyhlašuje 
soutěž o nejkrásnější venkovní 
vánoční výzdobu domu. Letos 
mohou obyvatelé města soutěžit 
ve třech kategoriích: výzdobě 
domu, činžovního domu nebo 
okna na území města Děčína. 
Fotky s vánoční výzdobou bu-
dou průběžně zveřejňovány na 
stránkách města. Vyhlášení 
soutěže proběhne v lednu. Fot-
ky posílejte nejpozději do 20. 
prosince 2012 na adresu tiskovy.
mluvci@mmdecin.cz. 

Ministerstvo chce 
podpořit rozvoj internetu
Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu připravuje dokument 
Digitální Česko, jehož hlavním 
cílem je podpora rozvoje vyso-
korychlostních přístupových sítí 
k internetu, rozvoj digitálních 
služeb a zvyšování digitální 
gramotnosti a elektronických 
dovedností uživatelů sítí a po-
skytovaných služeb.

Kozí dráha by měla 
zahájit provoz už o první 
adventní neděli
Pokud dá Správa železniční 
dopravní cesty Kozí dráze ze-
lenou, pojede se o adventních 
nedělích, tj. 2.12., 9.12., 16.12., 
dále na druhý svátek vánoční 
26.12.2012 a možná i novoroč-
ní jízda 1.1.2013. Sledujte www.
idecin.cz.

Volební komise končí čin-
nost, soud žaloby zamítl
Činnost okrskových volebních 
komisí je ukončena, Krajský 
soud Ústí nad Labem dne 5. lis-
topadu 2012 zamítl oba návrhy 
na vyslovení neplatnosti voleb 
do Zastupitelstva Ústeckého 
kraje. Odměny budou členům 
komisí vyplaceny na konci lis-
topadu. Členům OVK, kteří do 
osobního dotazníku uvedli číslo 
účtu, budou odměny odeslány 
28.11. 2012, odměny v hotovosti 
budou připraveny k vyplacení na 
pokladně magistrátu, v budově 
na Mírovém náměstí v Děčí-
ně IV dne 30. 11. 2012. Vedení 
města i magistrátu děkuje všem 
členům komisí za bezchybnou 
spolupráci. 

V mrazivém počasí se 
nebude svážet bioodpad
V případě, že ranní teploty kles-
nou k nule, nebude prováděn 
svoz bioodpadu. V plastových 
sběrných nádobách totiž přimr-
zá odpad a není ho možné vysy-
pat do vozidla. 

DOTAZ Z OBLASTI DEREGULACE NÁJEMNÉHO (1)
V následujících 3 číslech Zpravodaje se budeme zabývat tématikou deregulace nájemného. Příklad 
vysvětlujeme na klientovi, který bydlí již 40 let v činžovním domě, který dříve patřil bytovému 
družstvu. Nájemní smlouva byla uzavřena od družstva na dobu neurčitou s výší nájmu 1 200,-Kč/
měsíčně. Dům koupil nový majitel, který nyní klientovi předložil novou nájemní smlouvu, a to na 
dobu určitou jednoho roku a se zvýšením holého nájmu nájmu na 4 000,- měsíčně. Jedná se o byt 
2+1.  Klient ví o deregulaci nájemného, ale zvýšení nájmu se mu zdá nepřiměřené.

1) Je klient povinen novou 
nájemní smlouvu podepsat? 
Majitel domu na něj tlačí, že ji 
musí podepsat do konce měsí-
ce.

 Nová nájemní smlouva, kterou 
chce nový majitel domu pode-
psat, vznikne pouze na základě 
dohody mezi oběma stranami. 
Tzn., klient není povinen smlou-
vu podepisovat, pokud s jejím 
zněním nesouhlasí. Smlouva, 
kterou uzavřel s bytovým druž-
stvem, je stále platná a není jeho 

povinností podepisovat novou 
nájemní smlouvu. Jelikož dne 
31. 12. 2010 skončila účinnost 
zákona č. 107/2006 Sb. o jedno-
stranném zvyšování nájemného, 
zanikla regulace nájemného. To 
znamená, že pronajímatel bytu 
již nemůže zvyšovat nájemné 
jednostranně. Neznamená to 
ovšem, že je pronajímatel bez-
branný. 

Další informace k tomuto téma-
tu uvedeme v příštím čísle Zpra-
vodaje.

tel: 412 517 368 nebo: 
poradna@chsd.cz.

Tým Občanské poradny Děčín
www.chsd.cz

Seriál občanské poradny

Děčín se prezentoval v Polsku

Děčín uspěl se svými webovými stránkami 
v průzkumu Město pro byznys

Kupní síla spotřebitelů, vzdálenost k dálnici, ceny stavebních 
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ho zúčastnily subjekty cestovního ruchu z celého Polska, Evropy, 
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Starý nábytek, elektroniku  
a komunální odpad stále čas-
těji odkládají obyvatelé města  
k nádobám na tříděný odpad. 

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Podnikatelská kniha 2012
Hospodářská komora České republiky se snaží v rámci své legislativní a vyjednávací pozice ovlivňovat dění v naší zemi ve prospěch 
zmírňování nepříznivých dopadů hospodářských, sociálních a politických změn, které logicky vnášejí neklid do řad podnikatelů.  
   V nedávné době byla, jako jedna 
z aktivit, vydána tzv. Podnikatel-
ská kniha 2012. Jde o soubor návr-
hů a priorit, které odrážejí aktuální 
problémy současného podnikatel-
ského prostředí. Jednotlivé oblasti 
a jejich priority byly identifiková-
ny na základě komunikace Hos-
podářské komory České republiky 
s podnikateli v rámci podrobné 
diskuse či dotazníkového šetření. 
Zastoupení respondentů bylo širo-
ké, protože bylo čerpáno z názorů 
téměř 14 tisíc členských firem z 65 
regionů a 85 oborů podnikání.

Stanovené priority v uvedených 
hlavních oblastech bude Hospo-
dářská komora České republiky 
v nadcházejících letech prosazovat 
v rámci připomínkových řízení, 
odborných sekcí nebo kulatých 
stolů a spolupracovat na jejich pl-
nění s odpovědnými resorty a so-
ciálními partnery tak, aby došlo 
k pozitivním změnám v podnika-
telském prostředí. Podnikatelská 
kniha je otevřenou knihou, kterou 
lze dle aktuálního stavu doplňo-
vat a upravovat za předpokladu, 
že stanovené dílčí cíle nebudou 

v rozporu s dlouhodobým cílem, 
kterým je zajištění základních pro-
růstových podmínek v ekonomice. 
Jednotlivé kapitoly knihy se věnu-
jí následujícím problematikám: 
Daně, životní prostředí, energeti-
ka, podpora zaměstnanosti, vzdě-
lávání, veřejné zakázky, podpora 
podnikání malých a středních 
podniků, podpora exportu, snižo-
vání byrokracie a lepší regulace, 
věda, výzkum, inovace, doprava 
a stavebnictví.
  Podnikatelská kniha je v elektro-
nické podobě k dispozici na úřadu 

Okresní hospodářské komory Dě-
čín a může Vám být po vyžádání 
zaslána. Již nyní je jasné, že se 
objeví hlasy, které budou relevant-
nost v knize zveřejněných zjištění 
a pocitů zpochybňovat a budou po-
strádat řešení jiných – „význam-
nějších“ problémů. Těmto hlasům 
nelze než doporučit, aby napříště 
pečlivěji sledovaly svou elektro-
nickou poštu a opatrněji praco-
valy s klávesou Delete, bude-li 
předmětem pošty nějaký dotazník 
z hospodářské komory se žádostí 
o vyjádření…

Co prozrazuje spotřebitelská anketa?

Pokud jde o stávající nabídku zboží 
a služeb v Děčíně, převládá střední 
spokojenost. To znamená, že vět-
šina hlasujících označuje současné 
možnosti za solidní, ale přesto se 
najdou takové služby, které naše-
mu městu chybějí, a za kterými 
musí spotřebitelé vyrážet mimo 
Děčín. To by mohlo být inspirací 
pro nové živnostníky, pokud se 
podaří konkrétněji zjistit, které 
to jsou. Necelá třetina hlasujících 
zastává názor, že by v děčínských 

ulicích mělo být více obchodů, a to 
zejména s nabídkou kvalitních po-
travin (s preferencí ovoce, zelenina 
a čerstvé ryby) a módního zboží. 
Nikdo se však nevyjádřil k tomu, 
zda by našel odvahu takový ob-
chod sám založit. Vyvstává otáz-
ka, jestli je v našem městě odpo-
vídající kupní síla, která by tyto 
obchody udržela při životě. Velmi 
sympatický signál je 75% hlasují-
cích, kteří jsou ochotni si připlatit 
za kvalitní výrobky a potraviny. 

Naopak pouze 4% hlasujících 
uvádějí, že je pro ně rozhodující 
za každých okolností nízká cena. 
Z toho lze usoudit, že spotřebi-
telské návyky obyvatel Děčína se 
ubírají správným směrem. A co je 
podle naší ankety opravdový pro-
padák? Jednoznačně rozsah a kva-
lita řemeslných služeb v Děčíně. 
Celých 85% hlasujících se přiklo-
nilo k názoru, že jsou obory, kde 
sehnat spolehlivého a kvalitního 
řemeslníka, který za svou práci 

ručí, není snadné. To znamená, že 
poptávka po kvalitních řemeslní-
cích by v našem městě určitě byla. 
Ještě jednou vám, vážení čtenáři, 
děkujeme za vaše hlasy a upozor-
ňujeme, že anketa na portálu www.
vylep.info , díky které můžete vy-
jádřit svůj názor a podávat návrhy 
a náměty týkající se obchodů a slu-
žeb, běží do konce listopadu.

Lidem, kteří se zapojili do ankety „Co potřebují obyvatelé Děčína od místních podnikatelů“, pro-
bíhající na portálu www.vylep.info, chceme poděkovat za hlasy i podnětné názory. Díky tomu vás 
můžeme seznámit s průběžnými výsledky, z nichž vyplývá řada zajímavých zjištění. 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Rada schválila nové nařízení, platit parkovné se bude v dalších lokalitách
Nové nařízení města, které rozšiřuje seznam komunikací, kde musí řidiči hradit parkovné, schválila na svém posledním jednání 
rada města. Nařízení vejde v účinnost patnáctým dnem po zveřejnění na úřední desce. Zpoplatněny jsou nově ulice Duchcovská, 
ulice Maroldova, parkoviště kolem basketbalové haly a parkoviště v ulici Na Valech. 

Obyvatelé Březin diskutovali s primátorem

Anketa, která probíhala v po-
sledním květnovém týdnu, 
potvrdila výsledky Studie do-
pravního řešení sídliště Březi-
ny. Vedení města s ní seznámilo 
obyvatele sídliště v tělocvičně 
místní základní školy. Detailní 
studii řešící nejen parkování, 
ale také celkovou revitalizaci 
sídliště představil projektant 
Vladimír Budínský. „Úkolem 
studie bylo vyhodnotit sou-
časnou dopravní situaci a vý-
hledové možnosti při zajištění 

odstavení a parkování vozidel,“ 
řekl František Pelant, primátor 
města. Projektant vycházel ze 
stávajícího stavu s tím, že  změ-
ny mohou být provedeny pouze 
na pozemcích v majetku města. 
V současné době je na sídliš-
ti pouze 127 parkovacích míst. 
Projektant ve své studii navrhu-
je zvýšit počet míst na 286. Se 
změnami parkování těsně sou-
visí také změny ploch určených 
pro relaxaci a odpočinek. Studie 
také řeší zajištění dostatečného 

prostoru pro průjezd vozidel 
IZS.  „Studie navrhuje pět míst, 
kde mohou být umístěny hou-
pačky, skluzavky a lavičky. Tato 
místa jsou navržena mimo frek-
ventované komunikace,“ doplnil 
František Pelant. Diskuze, která 
na setkání proběhla, však uká-
zala, že obyvatelé sídliště studii 
nepřijali a jejich návrhy řešení 
by byly velmi zdlouhavé a fi-
nančně náročné. „Podle reakcí 
občanů je jasné, že je potřeba 
o studii ještě dále diskutovat. 

Některé z návrhů by znamena-
ly odkupy pozemků od soukro-
mých vlastníků a tedy velkou 
finanční náročnost, na kterou 
město nemá prostředky,“ kon-
statoval František Pelant. Pra-
covníci magistrátu proto během 
následujících dní sezvou pra-
covní skupinu, ve které budou 
zastoupeni také obyvatelé síd-
liště. „Pokud ovšem nenajdeme 
co nejrychleji vhodné řešení, ne-
budeme moci o dotaci požádat,“ 
dodal primátor města. (smk)

Tématem setkání obyvatel Březin s primátorem města byla Studie dopravního řešení sídliště Březiny. To se potýká především 
s nedostatkem parkovacích míst a špatným průjezdem vozidel složek Integrovaného záchranného systému. Revitalizaci chce město 
financovat pomocí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj. 

„Počítáme s určitou dobou to-
lerance ještě po uplynutí zá-
konné lhůty, kdy musí nařízení 
být zveřejněné na úřední desce. 
Minimálně týden poté budeme 
řidiče upozorňovat na povin-
nost hradit parkovné. Rozhodně 
doporučujeme všem, kteří ve 
zpoplatněných úsecích parku-
jí pravidelně, aby si zakoupili 
parkovací karty,“ uvedl ředitel 

děčínské městské policie Mar-
cel Horák. Zdůraznil, že nej-
výhodnějším způsobem platby 
parkovného, které vyjde v sou-
časné době na dvacet korun za 
hodinu, jsou právě parkovací 
karty, které prodává městská 
policie. Provozní doba prodeje 
parkovacích karet je v pondělí 
a ve středu od 09.00 do 11.30 
a od 12.30 do 16.00, v úterý 

a ve čtvrtek od 09.00 do 11.30 
a od 12.30 do 13.30 a v pátek 
od 09.00 do 12.00 hodin. Platit 
je možné v hotovosti i platební-
mi kartami. Parkovací karta na 
všechny zpoplatněné komuni-
kace na rok vyjde na 3.900,- Kč, 
karta do místa zaměstnání nebo 
podnikání na 2.400,- Kč a karta 
do místa bydliště na 1.500,- Kč. 
Karty se vydávají vždy na da-

nou ulici a na jedno konkrétní 
vozidlo, jsou tedy nepřenosné.
Hradit parkovné mohou řidiči 
v Děčíně i prostřednictvím SMS 
zpráv. Cena je v tomto případě 
shodná s cenou hrazenou pro-
střednictvím parkovacího au-
tomatu. Prostřednictvím SMS 
hradí parkovné zhruba deset 
procent motoristů. (tp)

Návrh tarifu - cena jízdenek v pásmu 0+1  od 7.11.2012
skupina typ 

jízdenky
platba platnost cena od 

7.11.2012

a b c e
[Kč]

Základní nepřestupná hotovost 1 jízda 15
Základní nepřestupná karta 1 jízda 12
Základní - úseková nepřestupná hotovost 2 zastávky 10
Základní - úseková nepřestupná karta 2 zastávky 9
Zvýhodněná nepřestupná hotovost 1jízda 7
Zvýhodněná nepřestupná karta 1 jízda 6
Zvýhodněná - úseková nepřestupná hotovost 2 zastávky 5
Zvýhodněná - úseková nepřestupná karta 2 zastávky 4
Základní přestupná přestupná hotovost 20
Základní přestupná přestupná karta 17
Zvýhodněná přestupná  přestupná hotovost 10
Zvýhodněná přestupná  přestupná karta 8
24 hodin základní přestupná hotovost 50
24 hodin zvýhodněná přestupná hotovost 25
Občanské kupóny přestupný karta 7 110
Občanské kupóny přestupný karta 15 210
Občanské kupóny přestupný karta 30 400
Občanské kupóny přestupný karta 90 1 290
Občanské kupóny přestupný karta 180 2 290
Žákovské kupóny (do 15 let) přestupný karta 15 95
Žákovské kupóny (do 15 let) přestupný karta 30 180
Žákovské kupóny (do 15 let) přestupný karta 90 540
Žákovské kupóny (do 15 let) přestupný karta 180 960
Studentské kupóny (od 15 let) přestupný karta 15 105
Studentské kupóny (od 15 let) přestupný karta 30 200
Studentské kupóny (od 15 let) přestupný karta 90 540
Studentské kupóny (od 15 let) přestupný karta 180 960
Senior kupon 70+ (od70 let) a Držitel zlaté 
plakety Dr. Jánského přestupný karta 30 110
Senior kupon 70+ (od70 let) a Držitel zlaté 
plakety Dr. Jánského přestupný karta 90 270
Senior kupon 70+ (od70 let) a Držitel zlaté 
plakety Dr. Jánského přestupný karta 180 480
Senior kupon 70+ (od70 let) a Držitel zlaté 
plakety Dr. Jánského přestupný karta 365 800
Přenosné kupóny přestupný karta 15 305
Přenosné kupóny přestupný karta 30 600
Přenosné kupóny přestupný karta 90 1 990

Bezplatná přeprava:
1. Děti do 6-ti let.
2. Držitelé průkazu ZTP  a ZTP/P včetně průvodce a psa        
soudu v Děčíně, strážníci Městské policie , asistenti 
prevence kriminality v předepsaném stenokroji a po 
4. Jedna pojízdná taška na kolečkách.
5. Zvířata přepravovaná ve schráně, která nepřekročí rozměry 20x30x50 cm.
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Návrh tarifu - cena jízdenek v pásmu 0+1 od 1.1.2013
skupina typ 

jízdenky
platba platnost cena od 

2013

a b c e
[Kč]

Základní nepřestupná hotovost 1 jízda 18
Základní nepřestupná karta 1 jízda 16
Základní - úseková nepřestupná hotovost 3 zastávky 13
Základní - úseková nepřestupná karta 3 zastávky 12
Zvýhodněná nepřestupná hotovost 1jízda 10
Zvýhodněná nepřestupná karta 1 jízda 9
Zvýhodněná - úseková nepřestupná hotovost 3 zastávky 8
Zvýhodněná - úseková nepřestupná karta 3 zastávky 7

Základní přestupná přestupná hotovost

Po-Pá přestup do 90 
min; So+Ne+Sv 
přestup do 120 min 25

Základní přestupná přestupná karta

Po-Pá přestup do 90 
min; So+Ne+Sv 
přestup do 120 min 22

Zvýhodněná přestupná  přestupná hotovost

Po-Pá přestup do 90 
min; So+Ne+Sv 
přestup do 120 min 13

Zvýhodněná přestupná  přestupná karta

Po-Pá přestup do 90 
min; So+Ne+Sv 
přestup do 120 min 11

24 hodin základní přestupná hotovost 24 hod. od vystavení 60
24 hodin zvýhodněná přestupná hotovost 24 hod. od vystavení 30
Občanské kupóny přestupný karta 7 135
Občanské kupóny přestupný karta 15 260
Občanské kupóny přestupný karta 30 490
Občanské kupóny přestupný karta 90 1 290
Občanské kupóny přestupný karta 180 2 290
Žákovské kupóny (do 15 let) přestupný karta 15 120
Žákovské kupóny (do 15 let) přestupný karta 30 220
Žákovské kupóny (do 15 let) přestupný karta 90 540
Žákovské kupóny (do 15 let) přestupný karta 180 960
Studentské kupóny (od 15 let) přestupný karta 15 120
Studentské kupóny (od 15 let) přestupný karta 30 220
Studentské kupóny (od 15 let) přestupný karta 90 540
Studentské kupóny (od 15 let) přestupný karta 180 960
Senior kupon 70+ (od70 let) a Držitel zlaté 
plakety Dr. Jánského přestupný karta 30 110
Senior kupon 70+ (od70 let) a Držitel zlaté 
plakety Dr. Jánského přestupný karta 90 270
Senior kupon 70+ (od70 let) a Držitel zlaté 
plakety Dr. Jánského přestupný karta 180 480
Senior kupon 70+ (od70 let) a Držitel zlaté 
plakety Dr. Jánského přestupný karta 365 800
Přenosné kupóny přestupný karta 15 390
Přenosné kupóny přestupný karta 30 790
Přenosné kupóny přestupný karta 90 1 990

Bezplatná přeprava:
1. Děti do 6-ti let.
2. Držitelé průkazu ZTP  a ZTP/P včetně průvodce a psa
3. Policisté České policie a Justiční stráže Okresního 
soudu v Děčíně, strážníci Městské policie , asistenti 
4. Jedna pojízdná taška na kolečkách.
5. Zvířata přepravovaná ve schráně, která nepřekročí rozměry 20x30x50 cm.
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Návrh tarifu - cena jízedenek v pásmu 0 + 1 od 7. 11. 2012 Návrh tarifu - cena jízedenek v pásmu 0 + 1 od 1. 1. 2013

Ceny jízdného v MHD se po čtyřech letech mění
Vedení Dopravního podniku města Děčína, a. s. předložilo radě města návrh na úpravu jízdného městské hromadné dopravy. Důvo-
dem změn je neustálé zvyšování nákladů na provoz linkových autobusů. K některým úpravám v ceníku došlo již 7. listopadu 2012, 
další nastanou od nového roku. 
  Rada města na svém posledním 
jednání schválila návrh vedení 
Dopravního podniku města Dě-
čína na změnu tarifů v městské 
hromadné dopravě. „Vzhledem 
ke zvýšení sazby DPH již v le-
tošním roce, nárůstu většiny 
nákladů a především pak ceny 
nafty jsme byli nuceni schválit 
úpravu jízdného,“ řekl Franti-
šek Pelant, primátor města. Od 
7. listopadu se mění cena den-

ních jízdenek u všech tarifních 
skupin, opětovně je zpoplatněna 
skupina senioři nad 70 let a dr-
žitelé zlaté plakety Dr. Jánské-
ho, ti totiž doposud měli při 
předložení průkazu jízdné zdar-
ma. „Senioři a dárci krve si nově 
za časový kupón zaplatí pouze 
jednu čtvrtinu ceny občanských 
kupónů,“ řekl Vít Horáček, eko-
nomický náměstek Dopravního 
podniku města Děčína, a.s.   

  Od 1. 1. 2013 dojde k úpravě 
cen jízdného hrazeného hotově, 
elektronickou peněženkou, úse-
kových jízdenek, přestupných 
jízdenek a 7, 15 a 30 denních 
časových kupónů u všech tarif-
ních kategorií. „Nechtěli jsme 
pouze upravit jízdné, proto jsme 
prodloužili platnost úsekové jíz-
denky ze dvou na tři zastávky.  

 Od nového roku se také pro-

dlouží doba přestupu u pře-
stupních jízdenek,“ doplnil Vít 
Horáček. V pondělí a v pátek se 
prodlužuje platnost jízdenky na 
90 minut a v sobotu a neděli do-
konce na 120 minut. „Zjednodu-
šit jsme chtěli orientaci zákazní-
ků u žákovských a studentských 
kupónů, proto dochází u těchto 
skupin ke sjednocení cen,“ vy-
světlil Vít Horáček. (smk)

Platnost parkovacích karet zdravotně postižených končí
S posledním lednem končí platnost parkovacích karet pro zdravotně postižené. Vyměnit si je občané mohou v úředních hodinách 
Magistrátu města Děčín na odboru sociálních věcí a zdravotnictví. Nové karty platí v celé Evropské unii.
  Parkovací karty, označené 01 
AA a dalším šestimístným čís-
lem (tvrdé plastové kartičky), 
přestanou platit k 31. prosinci 
2012. Z tohoto důvodu je nutné, 
aby všichni občané, kteří jsou 
držiteli platného průkazu ZTP 
nebo ZTP/P a dosud si kartu 
nevyměnili, provedli jeho vý-
měnu. Pro využívání parkovací-
ho průkazu platí stejné výhody 

jako doposud, navíc je možné ho 
používat v rámci celé Evropské 
unie s tím, že je vždy nutné si 
zjistit, jaké výhody jednotlivé 
země Evropské unie zdravotně 
znevýhodněným občanům po-
skytují.

 Parkovací průkaz vydávají 
obce s rozšířenou působností, 
výměna se provádí za nový typ 

tohoto označení evropského 
typu – parkovací průkaz č. 07. 
Výměna se netýká osob se slu-
chovým postižením. Výměnu 
zvláštního označení označující 
osobu zdravotně postiženou /
parkovacího průkazu/ provádí 
Magistrát města Děčína, odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví, 
oddělení sociální práce, v budo-
vě Magistrátu města Děčína, Na 

Valech 156/6. 
  K výměně je potřebný platný 
průkaz ZTP nebo ZTP/P, stá-
vající parkovací karta a jedna 
fotografie, velikosti 35x45 mm. 
Výměna je prováděna v pří-
zemí budovy A3 Na Valech /
bývalá hasičárna/, kancelář č. 
115 v úřední dny, to je pondělí 
a středa 8-12 hod a 13-17 hod 
a pátek 8-12 hod. (smk)

Splatnost poplatku za komunální odpad 

Složenky na tuto splátku již byly 
Českou poštou rozeslány. Poplat-
níci, kteří platí prostřednictvím 
SIPO, budou mít tuto splátku za-
hrnutou v rozpisu SIPO na měsíc 
listopad. Občané, kteří platí po-
platek převodem z účtu nebo kteří 
oznámili, že budou platit přímo 
v pokladně magistrátu, obdrželi 

informace k platbě již v minulosti 
a nebudou proto na termín splat-
nosti upozorňováni. 

Současně upozorňujeme po-
platníky – studenty středních, 
vyšších odborných a vysokých 
škol a konzervatoří s dojezdovou 
vzdáleností nad 70 km, kteří mají 
úlevu na poplatku ve výši 50 %, že 

nárok na tuto úlevu lze uznat pou-
ze po předložení platného dokla-
du o řádném denním studiu. Tato 
potvrzení je nutno předat nepro-
dleně odd. správy daní a poplatků 
ekonomického odboru Magistrátu 
města Děčín. 

S veškerými dotazy na placení 
poplatku se mohou občané obracet 

na pracovníky odd. správy daní 
a poplatků odboru ekonomického. 
Telefonní spojení na příslušné pra-
covníky oddělení občané naleznou 
na www.mmdecin.cz v odkazu 
Magistrát - Životní situace – Fi-
nance a poplatky, příp. mohou vo-
lat prostřednictvím ústředny ma-
gistrátu č. tel. 412 593 111. (mm)

Odbor ekonomický upozorňuje na blížící se termín 2. splátky místního poplatku za provoz systému nakládání s komunálním odpa-
dem za rok 2012, který je nejpozději do 30. Listopadu 2012. 

ČEZ, a. s.,Teplická 874/8, 405 49  Děčín IV
tel.: 840 840 840, info@cez.cz, www.cez.cz
sona.holingerova@cez.cz,tel: 724 977 272

Městské divadlo Děčín má díky Nadaci ČEZ nový světelný park

Děčín, 2. 11. 2012 – Po téměř dvaceti letech se neobarokní hlavní sál Městského divadla 
Děčín dočkal výměny osvětlovací techniky, která je dnes profesionálními divadly 
požadována. První fáze rekonstrukce světelného parku proběhla v létě 2012 a druhá -
závěrečná byla dokončena nyní v měsíci říjnu. Na projekt přispěla Nadace ČEZ částkou 
450 000 korun.

„Nevýhoda původního řešení osvětlovací techniky spočívala především v nemožnosti zavěšení 
reflektorů na konzole u stropu z důvodu respektování neobarokního rázu sálu. Kvůli tomu nebyl 
světelný park plně funkční. Řada divadel si vozila své světelné rampy, což prodražovalo náklady 
a prodlužovalo přípravu představení,“ vysvětluje ředitel divadla Jiří Trnka.

Rekonstrukce zahrnovala instalaci kovových konzol a na ně zavěšení šestnácti reflektorů, dvou 
profilovacích reflektorů, dvou sledovacích spotů a čtyř barvících hlav LED, vše ve vysoké 
profesionální kvalitě. 

Děčínské divadlo ročně navštíví více než padesát tisíc platících diváků. Hraje pro mateřské 
školky, studenty i dospělé. V divadle pravidelně zkouší a vystupují Děčínský symfonický 
orchestr, Divadelní spolek Karel Čapek i baletní studio Regina. Řada škol v divadle pořádá své 
Akademie. „Nový světelný park dlouhodobě zkvalitní veškerou produkci, která se v děčínském 
stánku Múz odehrává,“ dodává Jiří Trnka.

„Finanční prostředky Nadace ČEZ míří nejčastěji do zdravotní a sociální oblasti. Podporujeme 
ovšem také sportovní, environmentální či kulturní projekty, jakým je například ten z děčínského 
divadla,“ vysvětluje ředitelka Nadace ČEZ Bohdana Horáčková. Nadační příspěvek mohou 
v grantovém řízení Podpora regionů získat města, obce a další subjekty z celé republiky. 

Nadaci ČEZ založila energetická společnost ČEZ v roce 2002 s cílem zastřešit svou dárcovskou 
činnost. Nadace ČEZ podporuje prostřednictvím grantových řízení různé veřejně prospěšné 
aktivity zaměřené na děti a mládež, sociální oblast, kulturu, sport, vzdělávání, infrastrukturu a 
ekologii. Díky objemu rozdělených příspěvků se řadí ke špičce nadací v České republice. 
Programy Nadace ČEZ: Oranžové hřiště, Oranžová učebna, Oranžové schody, Oranžové kolo a 
Podpora regionů. Více informací na www.nadacecez.cz.
O dalších projektech podporovaných Skupinou ČEZ se dozvíte na http://www.cezregiony.cz/#1
nebo http://www.facebook.com/#!/CEZlidem

Soňa Holingerová
mluvčí Skupiny ČEZ pro severní Čech

DATUM

2. listopadu 2012

TISKOVÁ 
ZPRÁVA

Městské divadlo Děčín má díky Nadaci ČEZ nový 
světelný park 
Po téměř dvaceti letech se neobarokní hlavní sál Městského divadla Děčín dočkal výměny osvět-
lovací techniky, která je dnes profesionálními divadly požadována. První fáze rekonstrukce svě-
telného parku proběhla v létě 2012 a druhá - závěrečná byla dokončena nyní v měsíci říjnu. Na 
projekt přispěla Nadace ČEZ částkou 450 000 korun. 
   „Nevýhoda původního řeše-
ní osvětlovací techniky spočí-
vala především v nemožnosti 
zavěšení reflektorů na konzole 
u stropu z důvodu respektování 
neobarokního rázu sálu. Kvůli 
tomu nebyl světelný park plně 
funkční. Řada divadel si vozila 
své světelné rampy, což prodra-
žovalo náklady a prodlužovalo 
přípravu představení,“ vysvětlu-
je ředitel divadla Jiří Trnka.
  Rekonstrukce zahrnovala in-
stalaci kovových konzol a na ně 
zavěšení šestnácti reflektorů, 
dvou profilovacích reflektorů, 
dvou sledovacích spotů a čtyř 

barvících hlav LED, vše ve vy-
soké profesionální kvalitě. 
  Děčínské divadlo ročně navští-
ví více než padesát tisíc platí-
cích diváků. Hraje pro mateřské 
školky, studenty i dospělé. V di-
vadle pravidelně zkouší a vy-
stupují Děčínský symfonický 
orchestr, Divadelní spolek Karel 
Čapek i baletní studio Regina. 
Řada škol v divadle pořádá své 
Akademie. „Nový světelný park 
dlouhodobě zkvalitní veškerou 
produkci, která se v děčínském 
stánku Múz odehrává,“ dodává 
Jiří Trnka.
 „Finanční prostředky Nadace 

ČEZ míří nejčastěji do zdravotní 
a sociální oblasti. Podporujeme 
ovšem také sportovní, environ-
mentální či kulturní projekty, 
jakým je například ten z děčín-
ského divadla,“ vysvětluje ře-
ditelka Nadace ČEZ Bohdana 
Horáčková. Nadační příspěvek 
mohou v grantovém řízení Pod-
pora regionů získat města, obce 
a další subjekty z celé republiky. 
   Nadaci ČEZ založila energetic-
ká společnost ČEZ v roce 2002 
s cílem zastřešit svou dárcovskou 
činnost. Nadace ČEZ podporu-
je prostřednictvím grantových 
řízení různé veřejně prospěš-

né aktivity zaměřené na děti  
a mládež, sociální oblast, kul-
turu, sport, vzdělávání, infra-
strukturu a ekologii. Díky ob-
jemu rozdělených příspěvků se 
řadí ke špičce nadací v České 
republice. Programy Nadace 
ČEZ: Oranžové hřiště, Oran-
žová učebna, Oranžové schody, 
Oranžové kolo a Podpora regi-
onů. Více informací na www.
nadacecez.cz. 
 O dalších projektech podpo-
rovaných Skupinou ČEZ se 
dozvíte na http://www.cezre-
giony.cz/#1 nebo http://www.
facebook.com/#!/CEZlidem
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balkonů a lodžií

www.zasklivanibalkonualodzii.cz
Bohuslav Vojtěch, tel.: 775 951 737

ČESKÝ SYSTÉM ZA ČESKÉ CENY
OMEZENÍ HLUČNOSTI A PRAŠNOSTI
OCHRANA PROTI VNIKNUTÍ
BEZPEČNÉ MYTÍ SKEL
VELKÁ ÚSPORA TEPLA
KOMPLETNÍ SERVIS
ORIGINÁLNÍ SUŠÁK 
PRÁDLA ZDARMA

zasklívání

AKCE!

Den mimořádné události na ZŠ Kamenická
Sirénou a evakuací školy byl zahájen 22. 10. 2012 projekt „Mimořádná událost na škole“. Každý 
ročník měl v tomto projektu své úkoly a nutno poznamenat na úvod, že svých povinností se 
všichni zhostili na výbornou.

   Tradiční jsou v tomto dni ex-
kurze do střediska hasičského 
záchranného sboru a městské 
policie. Se zástupci Policie Čes-
ké republiky probíhají besedy na 
téma dopravní výchovy a v le-
tošním roce i na aktuální téma 
kyberšikana. V tento den do 

naší školy chodí také studenti ze 
zdravotní školy, kteří předávají 
své získané zkušenosti o první 
pomoci 4. a 7. ročníku. Jejich 
znalosti a přístup k žákům je 
vždy vynikající a ani letos tomu 
nebylo jinak.
   Samostatná část projektu je si-
mulace mimořádných událostí, 
kterou pro 1.-3. ročník připra-

vují každoročně naši deváťáci. 
Každý rok něčím překvapí, pro-
tože si dané situace vymýšlí na 
základě vlastní fantazie. V le-
tošním roce jste se tak mohli do-
stat k hrnci vařící vody nebo do 
úplné tmy, kde pouze za pomocí 
baterky jste do bunkru přemis-
ťovali věci dle vašeho názoru 
potřebné k přežití.  

 Den mimořádné události na 
škole proběhl hladce a každý se 
přiučil něčemu novému. Podě-
kování zaslouží všechny zapoje-
né složky záchranného systému 
našeho města, Střední zdravot-
nická škola Děčín a samozřejmě 
žáci devátého ročníku naší ško-
ly. (ZŠ Kamenická)

Průmyslovka bude mít nové logo

  Do veřejné soutěže se přihlá-
silo celkem 27 soutěžících s 80 
návrhy log. Z nich bude studen-
ty a zaměstnanci školy vybráno 
8 nejlepších a z těch následně 
komise složená ze zástupců 
školy vybere první 3 v pořadí. 
Všichni s napětím čekáme, jak 
to dopadne, neboť většina ná-
vrhů je precizně zpracovaná. 
Předání odměn výhercům pro-
běhne na dnu otevřených dve-
ří 24.11.2012, kde bude možno 
shlédnout všechny zúčastněné 
návrhy. (prumka)

Na nově sloučené průmyslovce v Děčíně právě probíhá hlasování o nové logo 
školy. 

 

Den řemesel aneb „Zkus to, než se rozhodneš!“ 

Tak by mohlo znít motto akce, která se uskutečnila ve dnech 22.–24. 10. 2012 na Střední škole lodní 
dopravy a technických řemesel v Děčíně. V rámci projektu Rozvoj technického vzdělávání na Děčínsku 
navštívilo během tří dnů odborná pracoviště přes 450 žáků převážně 9. tříd základních škol z Děčína a 
okolí. Mnozí z nich se tak poprvé ocitli v reálném prostředí dílen, které v současné době na některých 
školách nejsou, a žáci tak nemají často představu o tradičních řemeslech.  

Za doprovodu současných žáků se skupinky dětí postupně vystřídaly v zámečně, kde si prakticky 
vyzkoušely vysekávání materiálu, v nástrojárně pracovaly s raznicí, u soustruhu si i mnohé dívky 
vyzkoušely, že není problém zvládnout obsluhu stroje při obrábění, někteří se pokusili vytvořit závit, 
zároveň si všichni mohli prohlédnout dílny a jejich vybavení, se kterým se v rámci řemesel pracuje, to 
vše pod vedením učitelů odborného výcviku, již jim ochotně odpovídali na zvídavé otázky. 

Po rychlém přesunu autobusy do Rozběles na plovoucí dílny žáci obhlédli zdejší prostředí, ve kterém 
se učí budoucí lodníci, a zkoušeli, zda zvládnou nastartovat lodní motor, uvážou správný lodní uzel 
nebo dovedou přečerpat vodu ručním čerpadlem či dosáhnou cíle při hodu vrhačkou, tzv. šmajskou, 
aby jako lodníci přivázali svá plavidla.   

Praktické ukázky činností z běžného dne řemeslníků mají žákům posledních ročníků základních škol 
pomoci udělat si reálnou představu o oborech, s nimiž se dosud neměli možnost setkat, a rozšířit jim 
tak obzor při zvažování budoucího povolání a výběru vhodné školy pro jejich další vzdělávání.  
Vzhledem k velké nezaměstnanosti ve službách a k poptávce strojírenských firem po kvalitních 
vyučených pracovnících je jistě technické vzdělání dobrou volbou.  

Den řemesel aneb 
„Zkus to, než se rozhodneš“

Tak by mohlo znít motto akce, která se uskutečnila ve dnech 
22.–24. 10. 2012 na Střední škole lodní dopravy a technických 
řemesel v Děčíně. 

  V rámci projektu Rozvoj tech-
nického vzdělávání na Děčínsku 
navštívilo během tří dnů od-
borná pracoviště přes 450 žáků 
převážně 9. tříd základních škol 
z Děčína a okolí. Mnozí z nich 
se tak poprvé ocitli v reálném 
prostředí dílen, které v součas-
né době na některých školách 
nejsou, a žáci tak nemají často 
představu o tradičních řemes-
lech. 
  Za doprovodu současných žáků 
se skupinky dětí postupně vystří-
daly v zámečně, kde si prakticky 
vyzkoušely vysekávání mate-
riálu, v nástrojárně pracovaly 
s raznicí, u soustruhu si i mnohé 
dívky vyzkoušely, že není pro-
blém zvládnout obsluhu stroje 
při obrábění, někteří se pokusili 
vytvořit závit, zároveň si všichni 
mohli prohlédnout dílny a jejich 
vybavení, se kterým se v rámci 
řemesel pracuje, to vše pod ve-
dením učitelů odborného výcvi-
ku, již jim ochotně odpovídali na 
zvídavé otázky.

  Po rychlém přesunu autobusy 
do Rozběles na plovoucí dílny 
žáci obhlédli zdejší prostředí, ve 
kterém se učí budoucí lodníci, 
a zkoušeli, zda zvládnou nastar-
tovat lodní motor, uvážou správ-
ný lodní uzel nebo dovedou pře-
čerpat vodu ručním čerpadlem 
či dosáhnou cíle při hodu vr-
hačkou, tzv. šmajskou, aby jako 
lodníci přivázali svá plavidla.  
 Praktické ukázky činností 
z běžného dne řemeslníků mají 
žákům posledních ročníků zá-
kladních škol pomoci udělat si 
reálnou představu o oborech, 
s nimiž se dosud neměli mož-
nost setkat, a rozšířit jim tak 
obzor při zvažování budoucího 
povolání a výběru vhodné školy 
pro jejich další vzdělávání.       
  Vzhledem k velké nezaměstna-
nosti ve službách a k poptávce 
strojírenských firem po kvalit-
ních vyučených pracovnících je 
jistě technické vzdělání dobrou 
volbou. (dorado)

Za vědou do Liberce

V úterý 23.10.2012 navšívili studenti čtvrtých ročníků děčínské průmyslovky výzkumná 

pracoviště Technické univerzity v Liberci. Exkurze byla zaměřena na prohlídku laboratoří 

Ústavu pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace při Technické univerzitě Liberec. 

Studenti byli rozděleni na skupinky po deseti a postupně si prohlédli řadu špičkových 

pracovišť, kde jim byl vědeckými pracovníky ústavu podán zasvěcený výklad, doprovozen 

většinou ukázkou konkrétní činnosti, na kterou je laboratoř zaměřena. Studenti tak postupně 

viděli například výrobu nanomateriálů, laboratoř mechaniky tekutin, laboratoř hodnocení 

nanovrstev, laboratoř pohonných jednotek, práci s 3D scannerem a 3D tiskárnou atd. Zejména 

na posledně jmenovaném pracovišti čtenáři sci-fi (např. kniha Duplikátor….) viděli, jak se 

fantazie spisovatelů stává realitou.

 

Cesta děčínských studentů na Technickou univerzity v Liberce se uskutečnila v souladu s 

projektem ,,Motivace a příprava žáků středních škol pro studium na technických vysokých 

školách“. Tento projekt je realizován v rámci OP VK je financován z prostředků ESF a 

státního rozpočtu ČR. Reg. č. CZ.1.07/1.1.34/01.0024. 

Za vědou do Liberce
V úterý 23.10.2012 navšívili studenti čtvrtých ročníků děčínské 
průmyslovky výzkumná pracoviště Technické univerzity v Li-
berci. Exkurze byla zaměřena na prohlídku laboratoří Ústavu 
pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace při Technic-
ké univerzitě Liberec. 
  Studenti byli rozděleni na sku-
pinky po deseti a postupně si 
prohlédli řadu špičkových pra-
covišť, kde jim byl vědeckými 
pracovníky ústavu podán zasvě-
cený výklad, doprovozen větši-
nou ukázkou konkrétní činnosti, 
na kterou je laboratoř zaměřena. 
Studenti tak postupně viděli na-
příklad výrobu nanomateriálů, 
laboratoř mechaniky tekutin, 
laboratoř hodnocení nanovrs-
tev, laboratoř pohonných jedno-
tek, práci s 3D scannerem a 3D 
tiskárnou atd. Zejména na po-

sledně jmenovaném pracovišti 
čtenáři sci-fi (např. kniha Dupli-
kátor….) viděli, jak se fantazie 
spisovatelů stává realitou.
  Cesta děčínských studentů na 
Technickou univerzity v Li-
berce se uskutečnila v souladu 
s projektem ,,Motivace a pří-
prava žáků středních škol pro 
studium na technických vyso-
kých školách“. Tento projekt je 
realizován v rámci OP VK je 
financován z prostředků ESF 
a státního rozpočtu ČR. Reg. č. 
CZ.1.07/1.1.34/01.0024. 

17.11. OC Letňany

 
 

• Zapoj se do soutěže  
 a vylosuj si super výhry
• Přijď v kostýmu
 Batman a získej dárek!
• Vyfoť se s Batmanem 
 10:00 - 18:00

TM & © DC Comics. (s12)

Kdykoliv vás život překvapí nečekanými výdaji, 
je tu pro vás půjčka od Providentu.

půjčka přesně podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek v průběhu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

12249_pf_regio_inzerce_3Q_210x197.indd   1 13.7.12   16:45
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

Kdykoliv vás život překvapí 
nečekanými výdaji, je tu pro 
vás půjčka od Providentu.

půjčka přesně podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek v průběhu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

12249_pf_regio_inzerce_3Q_297x210.indd   1 13.7.12   16:43

Studio Visage - nový kosmetický, kadeřnický a relaxační salón v centru města

V malebném místě u zámecké-
ho rybníka byl otevřen nový 
salon - Stidio Visage. Na naše 
otázky odpovídala vedoucí 
salonu, paní Tučková:

Váš salon je umístěn v 
opravdu krásném místě. Co 
kromě
snadného parkování a vý-
borné dostupnosti městskou 
dopravou nabízí?

Je toho hodně. Relaxaci, 
zlepšení vzhledu, formování 
postavy přístrojem bodyfor-
mer...

To by chtělo upřesnit...

Naše služby se dají rozdělit 
do několika hlavních skupin: 
manikůra a pedikůra, modeláž 
nehtů, kadeřnictví,
kosmetika, vizážistika, ma-
sáže a formování postavy. 
Zákazník může přijít buď na 
konkrétní službu, nebo si 
vybrat několik procedur a ne-
chat se u nás hýčkat.

Zmiňovala jste formování 
postavy, to je teď určitě ak-
tuální. Na léto chce každý 
vypadat pěkně. Jak to fun-
guje?

Pracujeme s přístrojem body-
former (myostimulátor). Lze 
jím dosáhnout zpevnění a ze-

sílení stimulovaných svalů a 
úbytku podkožního tuku. Nej-
častěji se jedná o problémo-
vé partie břicha, hýžďové a 
stehenní svaly. Po deseti pro-
cedurách se dosahuje úbytku 
2 - 10 cm v pase, 3 - 5 cm v 
bocích a na stehnech. 

   Myostimulátor také pomo-
há při téměř vždy přítomné 
celulitidě. Příznivým účin-
kem bývá i odstranění zácpy 
a bolestivé menstruace, deto-
xikace těla a zlepšení krevní-
ho oběhu. Jemnou stimulační 
masáží dojde k vypnutí obli-
čejové pleti a dekoltu. Myos-
timulace je bezpečná léčebná, 
kosmetická a masážní meto-
da, při které klient relaxuje. 

Horní věkové omezení není.

Mluvila jste také o masá-
žích...

Provádíme také relaxační 
masáž pro uvolnění unave-
ných svalů. Velmi příjemnou 
procedurou je suchá uhličitá 
koupel, která pomůže k uvol-
nění a celkovému ozdravě-
ní organizmu. Rovněž velmi 
příjemná je péče o unavené 
nohy - masáž nohou a zábal 
se speciálním materiálem Per-
fect Forms. Manikůru prová-
díme kombinovaným způso-
bem, ploska nohy se ošetřuje 
na mokro, nehty přístrojem. 
Nehty rukou ošetřujeme pří-
rodním materiálem P-shine, 
kdy včelí vosk se zalešťuje 
do vlastního nehtu křemičitou 
hlinkou.

Tak, teď je zákaznice od-
počinutá a namasírovaná a 
bude chtít vypadat krásně. 
Co jí nabídnete?

Nejdříve služby našeho ka-
deřnictví a potom vizážistku. 
Naše kadeřnice mají bohaté 
zkušenosti, které velmi čas-
to doplňujeme školeními a 
kurzy. Pořádají se u nás ka-

deřnická show, kurzy extra-
vagantních střihů. Používame 
americkou kosmetickou řadu 
MATRIX a exkluzivní přírod-
ní vlasovou kosmetiku MAT-
RIX BIOLAGE.

A nakonec to nejlepší - vizá-
žistka.

Tu máme opravdu šikovnou. 
Mimo jiné absolvovala i kurz 
u nejlepšího českého vizá-
žisty Káji Pavlíčka. Používá 
přírodní kosmetiku RYOR 
českého výrobce. Kromě líče-
ní a poradenství je možno si 
například objednat  malování 
na tělo třpytkami (glitrování) 
nebo henou.

Je Váš salon určen výhrad-
ně pro dámy?
Pro dámy, pro pány i pro děti.

Je nutno se u vás objednat?

Ne, ale je to samozřejmě lepe 

si zavolat na 608 705 060.

V čem ještě je Váš salon 
jiný?

Například v tom, že je jako 
jediný v Děčíně bezbariérový. 
A také velmi přátelský. Ostat-
ně, přijďte si nás vyzkoušet.
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Akce na listopad: 
Kadeřnictví - k barvení vlasů hloubková regenerace vlasů  
zdarma 
Pedikúra & manikúra - k celkové službě malá masáž rukou 
a nohou zdarma 
NOVINKA - pedikérský rituál  ( lázeň - bylinky, olej, oštření 
kůže rašplí, peeling, masáž nohou olejem, zábal, závěrečné ošet-
ření vodou a krémem) v sobotu a v neděli na objednávku

Dne 27. 10. 2012 proběhne v našem salonu prezentace barvení 
a úpravy vlasů na modelce naším kadeřnickým týmem. Prezen-
tace začíná od 9 do 12 hod. Máte -li zájem se přijít podívat, zavo-
lejte do našeho studia.
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Škola Na Stráni bude mít nové tabule
Nové keramické a projekční tabule budou mít třídy Základní 
školy Na Stráni. Od druhého pololetí letošního školního roku do-
stanou také jednotlivé třídy interaktivní projektor. 
   Evropské peníze do škol  z ope-
račního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost  (OPVK 
1.4)   pomohou žákům Základní 
školy Na Stráni  k  novým  ke-
ramickým a zároveň projekčním 
tabulím. 
   Tabule budou lehce výškově sta-
vitelné  prostřednictvím  moder-
ních pružinových  pojezdů. 
  Každá třída bude od druhého 
pololetí vybavena také interak-
tivním projektorem. Během ná-
sledujících dvou let pak v rám-
ci zmíněného projektu vytvoří 
učitelé školy a pilotně odzkouší 
vlastní elektronické učebnice. 
   K této náročné práci mají mož-
nost všichni  pedagogové vyu-

žívat svůj notebook, který  také  
získali díky projektu. 
  Pokud vše vyjde podle před-
pokladů, budou mít žáci školy 
další šikovnou pomůcku, která 
by měla zahrnovat především zá-
kladní  učivo dle právě vznikají-
cích standardů. 
   Dále pak zde bude pamatováno 
na  talentované děti a do  každé-
ho tematického celku  je zařazena  
metoda  CLIL  (související infor-
mace v Aj).  
    Na konci všech  kapitol  najdou 
žáci   opakovací  test.  Velkou vý-
hodou bude vzájemná prováza-
nost jednotlivých témat.

Nové keramické a projekční tabule

Foto: ZŠ Na Stráni

Nová esoterická  a  dárková  prodejna 
s  meditacním  centrem

Najdete nás vedle lékárny Centrum v Duchcovské ulici v Děčíně 1

v

tel.: 412 516 006
mobil: 602 532 947

email: info@skolaclever.cz
  Radniční 1/23
  405 02 Děčín

Učíme se, bavíme se
Na ZŠ Komenského nám. se již několik let začleňují do výuky 
projektové dny s rozličnými tématy. Děti se v tyto dny naučí 
nejen něco nového, ale díky skupinové práci zažijí více zábavy  
a radost z úspěšně vykonané práce. 

   Formou křížovek, kvízů, dopl-
ňovaček apod. se i v ostýchavých 
a méně průbojnějších dětech pro-
budí soutěživost a touha vítězit. 
Třídu 5. B od začátku letošního 
roku provází téma“ Člověk“. 
    Na podzim jsme v rámci pro-
jektu navštívili v děčínské syna-
goze výstavu fotografií a Památ-
ník Terezín, odkud si děti odvezly 
spoustu nových informací o živo-
tě Židů i nelidských praktikách v 
době 2. světové války. 
   Od prosince do ledna jsme pra-
covali s tématem člověk i nadále. 
Tentokrát nás ale provázelo celý 
měsíc. Pojem lidská práva si děti 
rozšířily pomocí vyhledávání 
na internetu, v encyklopediích a 
následně ho zpracovaly formou 
komiksu. 
   Seznámily se též s lidskými ra-
sami a národnostmi, životem lidí 
v nejrůznějších koutech naší pla-
nety. Dokážou vysvětlit a použít 
různá rčení, přirovnání a s nimi 

spojené lidské vlastnosti. Nezná-
má již pro ně nejsou například 
slova spirituál či hebrejština. 
   Snad nejzábavnější byl den 
seznamování s novou výtvarnou 
technikou - kašírování. Klasic-
kou techniku (pokud ji čtenář 
nezná, jistě si ji sám vyhledá ve 
slovníku) jsme však ve výtvarné 
výchově ještě rozvinuli a vytvo-
řili člověka pomocí potravinářské 
folie a izolepy. Výsledek byl na-
poprvé velkolepý!
   Bylo toho mnoho, ale také 
víme, že nikdy nebudeme znát 
vše. Důležité je, abychom věděli, 
kam jít, na koho se obrátit, jakou 
knihu, encyklopedii otevřít.

    Nezáleží na tom, jaké jsme 
rasy, národnosti, jakou řečí mlu-
víme, jaké šaty nosíme,…
ale jak se k sobě i druhým chová-
me, jací jsme lidé! 

(ZŠ Komenského, 5.b)

(ZŠ Na Stráni)

  Naše škola se rozhodla při-
pojit k akci BK Děčín „ Nevíte 
co se starou autolékárnou ?“  
a zprostředkovat sběr autoléká-
ren, které budou využity v ne-
mocnici v Keni a v Městském 
útulku pro toulavá a opuštěná 
zvířata v Děčíně. Do dnešní doby 
přinesli žáci i učitelé přes dvě de-
sítky autolékáren. Největší množ-
ství shromáždila třída 4.B a p.uč. 
Javůrková. Všem děkujeme.

(MŠ a ZŠ Děčín 9 - Bynov)

Sběr starých 
autolékáren

Největší množství shromáždila třída 4.B
Foto: ZŠ Bynov

  FREYA

  Chcete svým blízkým udělat
    radost zajímavým dárkem?

      U nás si určitě vyberete.

    Krámek pro zdraví a radost

                 
       (v budově lékárny pod
     Masarykovým náměstím)

      otevřeno od 9 do 17 hod.
         od pondělí do pátku

Charitní sdružení Děčín
Asistenční služba pro rodiny s dětmi

(www.chsd.cz)

Chcete pomoci dětem zamávat špatným známkám?

Staňte se dobrovolníkem,
a pomozte dětem ze sociálně znevýhodněného prostředí s přípravou do školy.

Věnujte těmto dětem 1 až 2 hodiny týdně ze svého volného času…

Odměnou Vám bude:

…jejich úspěch
•

...pocit, že jste užiteční
•

…praxe, kterou můžete uplatnit u přijímacích zkoušek 
na některých VŠ s pedagogickým či sociálním zaměřením

Pro více informací kontaktujte: Asistenční službu pro rodiny s dětmi 
na telefonním čísle 739 491 450 nebo na adrese Zbrojnická 7

(kousek od Hl. nádraží, bývalá Komerční banka 2.patro, v době od  8.00 do 9.00)

INZERUJTE

Zpravodaj pro 26.000 tis. domácností

Oddělení neurologie
se rozšiřuje......................

Závěrečný účet města
je k nahlédnutí 
na webu .........................

V městských lesích
proběhl audit ................

Seriál:   Cyklovýlet....................

Prázdninová dopravní škola
v Děčíně ..................................
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Město chce další 

podzemní konte-

jnery
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KAŽDÝCH 14 D
NÍ DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ

NEJÚČI
NĚJŠÍ

REKLAMA

Inzerce: 777 32 50 52
 603 48 38 48
e-mail: reklama@ji.cz

www.zpravodajdecin.com

Také o prázdninách měli žáci program

K vidění byl například Ale-
xander Radulov, který je velmi 
oblíbený u českého publika, 
a také Pavel Datsyuk, který patří 
k dlouholetým oporám Detroitu 
Red Wings a je považován za 
nejlepšího defenzivního útoční-
ka s přezdívkou „gentleman na 
ledě“. V českých barvách byl 
k vidění například obr na brus-
lích - Zdeno Chára.

Utkání sice domácí Lev pro-
hrál 2:3, ale i tak odjížděli žáci 
naší školy s pozitivními dojmy 
a úsměvem na rtech z neopako-
vatelného zážitku.

Poděkování patří pedagogic-
kému doprovodu, který zajišťo-
vali Jana Adéeová a Ondřej Mi-
chálek. (ZŠ Březová)

Ve čtvrtek 25. 10. - první den podzimních prázdnin, vyjeli žáci 
druhého stupně na společný výlet za hokejem do pražské O2 Aré-
ny, kde zhlédli hokejové utkání ruské KHL mezi celky Lev Praha 
a hvězdným CSKA Moskva, za který nastoupili hráči zvučných 
jmen. 

Dušičková diskotéka

Ve čtvrtek 1. 11. jsme si ve 
školní družině zatancovali na 
,,Dušičkové diskotéce“. Prostře-
dí jsme vyzdobili halloween-
skými motivy a mohli jste u nás 
potkat čarodějnice, netopýry, 
dýně, upíry, kostlivce, strašidla, 
duchy i jiné bytosti a příšery. Při 
tanci proběhla pánská i dám-
ská volenka a několik soutěží 
(Dýně, Mumie) s malými cena-

mi a sladkostmi. Na závěr vel-
mi povedené diskotéky si děti 
pochutnaly na dobrém bonbó-
nu a malém dýňovém dortíčku. 
Děkujeme rodičům za dobrůtky 
a pomoc při přípravě kostýmů 
a částečné výzdoby pro tuto akci 
ŠD. 

(Vlasta Pešková, vedoucí vy-
chovatelka, ZŠ Březová)

Úspěch u zelených stolů

Ve společnosti dalších škol 
z našeho okresu jsme dosáhli 
velmi dobrých výsledků. Mladší 
i starší dívky se staly přeborni-
cemi celého okresu. Mladší dív-
ky (Adéla Jakubíková, Bára Sta-
ňová a Bára Dufková) dokonce 
porazily i družstvo Bynova slo-
žené z hráček starší kategorie. 
Starší dívky (Tereza Taušová 
a Markéta Miškovská) díky ví-
tězství postupují do krajského 
finále, které se uskuteční příští 
pátek v Litoměřicích. Neztrati-
li se ani chlapci, u kterých šlo 

především o nasbírání zkuše-
ností. Mladší kluci (David Šar-
man, Radek Bešťák, Pavel Šenk 
a Vítek Horák) obsadili 3. místo 
a starší kluci (Kuba Chleborád, 
Pepa Kubelka, Kuba Toms a Jir-
ka Bešťák) skončili čtvrtí. Ne-
zbývá než všem zúčastněným 
poděkovat za maximální snahu 
o co nejlepší výkon a starším 
dívkám přejeme hodně zdaru 
v Litoměřicích. Veliké poděko-
vání patří panu učitelovi Pazder-
kovi za organizaci celého turna-
je. ( ZŠ Březová)

Dne 30. 10. 2012 uspořádala ZŠ Březová ve spolupráci s SKST 
Děčín okresní finále ve stolním tenise. Naše škola se také zúčast-
nila, a to dokonce ve všech vypsaných kategoriích. 
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PRODEJ

PRODEJ

RD 5+1, Jílové, pozemek 
3.500m, cena: 2.300.000,-Kč

 Vila 2 x 4+1, zahrada, Jílové
cena 1.100.000,- Kč

Byt 3+1/L/85m2 DC-Bynov,  
800.000 Kč

RD 2 x 2+1 + nebyt 50m2,, 
Hřensko cena: 1.100.000,- Kč 

Byt 3 + 1/L/garáž/OV, DC 4 
cena: 880.000,- Kč

PRODEJ

  P
RODEJ

SLE
VA

RD 6+1, pozemek 3 500 m2, 
Jílové, cena: 1.260.000,- Kč

PRODEJ

PRONÁJE
M

RD 3 + 1, zahrada, Jílové, 
cena: 1.160.000,-Kč

Garáž + dílna 60m2, nájem 
3.900,- Kč/měsíc

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffice.cz
Tel.: 412 519 980          mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffice@seznam.cz

PRODEJ

Irské tance v divadle
Přijďte zažít jedinečný večer ve světě pohádkové irské legendy, 
kterou ve svém představení Dancing Dream Irish Dance Show 
vypráví prostřednictvím moderního irského tance a stepu zná-
mý evropský taneční soubor Rinceoirí.

Pøidáváme druhé
pøedstavení

18.12.
Mìstské divadlo Dìèín
od 17,30 a 19,30 hodin
www.vstupenkadecin.cz

V napínavém příběhu pro ce-
lou rodinu je Dancing Dream 
o splněném snu, o lásce, o krás-
né labutí dívce a hrdinovi, kte-
rého na jeho cestě za snem nic 
nezastaví, uvidíte vynikající 
stepařské a taneční výkony, 
spousty originálních choreogra-
fií, půvabnou hru na keltskou 
harfu, desítky tisíc úderů ste-
pek, desítky tisíc výskoků a více 
než sto kostýmů.

Dancing Dream je velkolepé 
představení, které vypráví pří-
běh dávné irské legendy o Aen-
gusovi a Caer. „Aengus je irský 
polobůh lásky, je veselý, rád tan-
čí a flirtuje s dívkami ze svého 
dvora. Jednoho dne se zamiluje 
do krásné dívky, kterou spatří 
ve snu. Tolik po ní touží, že se 
ji vydá se svými druhy hledat. 
Na cestě na něj čeká mnoho ná-
strah a překvapení,“ popisuje 
pořadatel Jiří Rous a dodává: 
„Caer není úplně obyčejná dív-
ka. Jejím tajemstvím je zakletí 
do podoby labutě, a proto není 
snadné ji získat.“

Soubor Rinceoirí je špičko-
vý evropský soubor a za svou 
historii představil choreografie 

i v takových prostorách, jako je 
Kongresové centrum, Tesla aré-
na Praha či přeplněné náměstí 
Trafalgar Square v Londýně při 
oslavách svátku svatého Pat-
ricka. Fascinující souhra téměř 
čtyřiceti párů nohou a dokonalý 
rytmus uchvátily i porotu a di-
váky v nejedné z televizních ta-
lentových show. Tanečníci jsou 
úspěšní i na mezinárodních sou-
těžích v sólových tancích, v tý-
movém tanci dokonce vyhráli 
první místo na evropské kvalifi-
kaci na Světový šampionát v ir-
ských tancích.

Show byla ve své první verzi 
s názvem Swan Legend před-
stavena v letech 2008/2009 di-
vákům hned dvaceti českých 
divadel a byla velmi úspěšná – 
vyprodaná divadla, diváci tles-
kající ve stoje, několik přídavků 
na závěr. Vstupenky jsou určitě 
i vhodným dárkem pod stro-
meček a koupíte v tradičních 
předprodejích na www.vstupen-
kadecin.cz nebo telefonu 412 
530 630. Akce se koná 31. ledna 
v děčínském divadle. (rous)

Vánoce začínají v muzeu
Přáli byste si mít doma vlastnoručně vyrobený adventní věnec, 
svícen či jinou vánoční dekoraci? Pokud ano, zavítejte v sobotu 
24. listopadu do děčínského muzea, kde pro Vás připravili Tvůrčí 
dílnu v duchu staročeských Vánoc. 

Od rána 9.00 do 16.00 hodin 
zde budou dvě odborné lektorky 
s mnohaletou zkušeností, které 
Vám s výrobou adventního věn-
ce či svícnu pomohou nebo dob-
ře poradí.  Nosit si  s sebou nic 
nemusíte. Za symbolické vstupné 
sto korun, pro Vás muzejníci při-
pravili veškerý materiál potřeb-
ný k výrobě adventních dekorací 
(svíčky, korpusy, stuhy, přírodní 
materiály, chvojí, apod.). 

Vzhledem k tomu, že se jedná 
o přiblížení Vánoc v duchu staro-
českém, čekají na Vás materiály 
převážně v barvě zelené, červe-
né, bílé, zlaté, a hlavně mnoho 
přírodních materiálů.  Samo-
zřejmě, že lidé, kteří mají zájem 
o jiné barvy a dekorace, si mo-
hou přinést svoje vlastní.  

K doladění té správné vánoční  
atmosféry nebude chybět  ani  sva-
řené víno. Jste srdečně zváni. (ros)

Pro knihu do děčínského muzea
Kam pro dárek k Vánocům? 

Do děčínského muzea. Na so-
botu 24. listopadu od 9.00 do 
16.00 hodin připravili pracovní-
ci muzea pro širokou veřejnost 
prodejní akci nazvanou Předvá-
noční (vý)prodej regionální li-
teratury. Zájemci o koupi dobré 
knihy, historické literatury, re-
gionálních publikací či muzej-
ních periodik si mohou v děčín-

ském muzeu udělat radost sami 
pro sebe či své blízké za mírné 
ceny. Odběratelé Děčínských 
vlastivědných zpráv zde budou 
mít jedinečnou šanci doplnit si 
řadu tohoto periodika. V pro-
deji bude i nejnovější regionál-
ní knižní produkce. Vánoce se 
blíží a není na škodu je strávit 
s dobrou knihou.  (ros) www.xterradecin.cz

MEMORIAL OBĚTEM KOMUNISMU

motto: KOMUNISMUS JE SVINSTVO a ....

BĚH 17.LISTOPADU  
START  V 11.00  ATLETICKÝ STADIÓN DĚČÍN -TRAŤ 5KM + DĚTSKÝ ZÁVOD

1. 12. 2012  
od 15:00h 

 

www.dcknihovna.cz                         Tel:412530976 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstupné dobrovolné… 

   
 

www.dcknihovna.cz          Tel:412530976 

"JAK DOSTAL SLON 
CHOBOT" 

 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
Zveme Vás na pohádku  
25. 11. 2012 od 15 h. 
Loutková podívaná pro nejmenší děti.  
Následuje zvířátková výtvarná dílna s Andreou 
Beranovou.   
Vstupné dobrovolné.  

Místo: stadion ASK Děčín s umělým povrchem CONIPUR
Čas: závodníci budou rozděleni podle výkonnosti do roz-
běhů, první běh A-výkonnostní (cca 5km pod 18:00min) 
startuje v 11,00hod., další běhy B-normální, C-manifestační 
po 30 minutách 
Rámcové závody: od 10,30 se poběží vložený dětský závod 
na 200, 500 a 800m  
Startovné: pro všechny kategorie 50,- Kč. 
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Jan Steklý neobhájil loňský titul Mistra 
České republiky
V minulém týdnu se na třicet členů reprezentace Karatedó 
Steklý zúčastnilo soustředění, které bylo věnováno přípravě 
na Mistrovství České republiky. Soustředění proběhlo v Jizer-
ských horách. 

Mistrovství České republiky se 
konalo v Praze a borcům z Ka-
ratedó Steklý se nedařilo vůbec 
špatně, když vybojovali celkem 
15 cenných medailí.
Nejlépe se dařilo v mladších 
žácích Richardu Hartmannovi, 
který vybojoval titul Mistra ČR 
v kata, získal stříbrnou medaili 
v kumite a stal se tak vítězem 
celé své kategorie. Společně s A. 
Jiráskovou a B. Sadilovou ob-
sadili pěkné druhé místo v kata 
týmu. V mladších žákyních se 
dařilo Adéle Jiráskové, která vy-
hrála v kata a v kumite byla třetí. 
Gabriela Janíčková se ve starších 
žákyních neztratila a obsadila 

vynikající druhé místo v kata. 
Barbora Sadilová obsadila třetí 
místo v kumite. Stříbrné medaile 
si domů odvezl tým mini žáků ve 
složení Kateřina Brucknerová, 
Monika Krupičková a Jan Kou-
bek. Bronzové medaile vybojo-
vali Milan Káža, Jakub Ulbrich 
a Lukáš Javanský v kata týmu 
starších žáků. Nepopulární čtvr-
té místa obsadil tým ve složení 
Jakub Říha, Pavel Staso a Jiří 
Douda. Staso navíc ještě čtvrté 
místo v jednotlivcích. V nepo-
slední řadě závodil i učitel klubu 
Jan Steklý v kategorii senioři, 
kde mu medailová pozice unikla 
o vlásek a skončil čtvrtý. (js)

Literární cena Vladimíra Vokolka 
Statutární město Děčín a Městská knihovna Děčín vyhlásily XVI. 
ročník literární soutěže „Literární cena Vladimíra Vokolka 2012“.
Letošní ročník soutěže má uzá-
věrku 28. prosince 2012. Soutěž 
se díky své každoroční periodi-
citě, celostátnímu záběru a vy-
dávání aktuálního sborníku 
oceněných prací stala ceněným 
prubířským kamenem na poli 
mladé poezie. Řada autorů, 
kteří se v minulých ročnících 
dostali na stupně vítězů úspěš-
ně publikuje, případně i vydává 

básnické sbírky. Za všechny 
můžeme jmenovat Kateřinu 
Rudčenkovou, Viki Shocka, 
Lenku Juráčkovou, Ondřeje 
Hanuse, Lukáše Vlčka, Mar-
tu Veselou Jirousovou, Dana 
Jedličku a další. Bližší infor-
mace najdete na: http://www.
dcknihovna.cz/ , případně na: 
h t t p: //w w w.facebook .com /
mekdc (mk)

DĚČÍN - Prokopa Holého 8 
TEL: 412 532 111      info@dezka.cz
ÚSTÍ NAD LABEM - Vaníčkova 19
TEL: 475 200 683      usti@dezka.cz

NOVÝ KATALOG LÉTO 2013
OD PONDĚLÍ 10.12.2012 V CK DEZKA

CHORVATSKO, ŠPANĚLSKO, ITÁLIE
POZNÁVACÍ ZÁJEZDY 
NOVINKA - LUXUSNÍ PLAVBY !!!
sleva za rychlé rozhodnutí 

NOVINKA ZÁJEZDY PRO SENIORY !!!
autobusem nebo letecky 
Španělsko + Itálie-Sicílie + Chorvatsko
EXOTICKÉ ZÁJEZDY: Thajsko, USA

ADVENTNÍ ZÁJEZDY
12.12. - Drážďany - vánoční trhy ve středu 250,- Kč
15.12. - Drážďany + Kaufpark Heidenau 250,- Kč
15.12. - Berlín-adventní trhy + Tropical Islands 590,- Kč
15.12. - Norimberk-nejstarší adventní trhy v SRN 690,- Kč
15.12. - Salzburg - vániční trhy v Rakousku 690,- Kč
X. REPREZENTAČNÍ PLES CK DEZKA
SOBOTA, 23. ÚNORA 2013 - Kulturní dům Střelnice Děčín

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK ZAHÁJEN !!! Cena 300,- /400,- / 450,- Kč 

MATEŘSKÉ CENTRUM RÁKOSNÍČEK MATEŘSKÉ CENTRUM RÁKOSNÍČEK 
POŘÁDÁPOŘÁDÁ  

POHÁDKOVÝ MIKULÁŠ S NADÍLKOUPOHÁDKOVÝ MIKULÁŠ S NADÍLKOU

4.12.2012 v 16:00 hod.4.12.2012 v 16:00 hod.

 *vystoupí  *vystoupí SVÁŤOVO DIVIDLOSVÁŤOVO DIVIDLO

 CENA: 90,- Kč/dítě  CENA: 90,- Kč/dítě 
                            – v ceně je balíček                            – v ceně je balíček
 Kde: S-CENTRUM Děčín Kde: S-CENTRUM Děčín

 Lístky v předprodeji v MC Rákosníček 

Rehabilitace Kateřina je po rekonstruk-
ci v plném provozu
Po 18 letech fungování, po 2 měsících kompletní rekonstrukce a po 
30 dnech zkušebního provozu byl dne 1. 11. 2012 slavnostně zahá-
jen provoz nové Rehabilitace Kateřina.

Součástí je i stálá vernisáž děl 
děčínských umělců, toho času 
Dmitrije Pljonkina a děčínské-
ho fotografa Oskara Goliáše. 
Nejstarší soukromá rehabilita-
ce v Děčíně na Teplické ulici 
má již svoji klientelu a pověst 
mezi děčínskými pacienty 
a sportovci. Nyní s novým lo-
gem a v novém hávu bude dál 
poskytovat komplexní fyzio-
terapeutické služby klientům 
z Děčína a okolí. Rodinná firma 

v rukou Dagmar a Petra Tonca-
rových pečuje o zdraví obyvatel 
již na 3 provozovnách, včetně 
Jílového. (pt)

 
Prokopa Holého 8, 405 02  Děčín 4, tel: 412 532 111, mobil: 603 107 401

www.dezka.cz
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Jak se rodí nová zámecká expozice
V letošním roce byla dokončena rekonstrukce jižního křídla dě-
čínského zámku. V jeho západní polovině je plánováno rozšíře-
ní stávající expozice. Správa zámku se proto dlouhodobě věnuje 
průzkumu historických pramenů a dohledávání původních kusů 
vybavení. Na současný stav příprav nové expozice v jižním křídle 
jsme se zeptali kurátora děčínského zámku Františka Šumana.

Kolik předmětů se zatím podařilo vypátrat?
V současné době se nám díky spolupráci s Národním památkovým 
ústavem, Národní galerií v Praze a dalšími organizacemi podařilo 
identifikovat zhruba šest stovek původních thunovských předmětů. 

Všechny pochází přímo z děčínského zámku?
Nejenom. Pochází i z dalších thunovských sídel, jako byl jejich praž-
ský dům na Malé Straně, zámek Peruc či moravský zámek Kvasice. 
To ale neznamená, že by s Děčínem neměly nic společného. Je třeba 
si uvědomit, že nábytek, stejně jako další vybavení, se mezi jednotli-
vými sídly velice často stěhoval. To, co bylo v jednu chvíli v Děčíně, 
mohlo být po několika letech v Praze či v Peruci a naopak. Další 
předměty sem navíc téměř jistě putovaly po definitivním prodeji dě-
čínského zámku. 
Jaké konkrétní předměty se vlastně podařilo dohledat?
Zdaleka nejvíc je dochováno obrazů. Především rodinných portrétů, 
ale i žánrových obrazů – bitevní výjevy, maríny, zátiší, krajiny. V po-
četné míře jsou dochovány i různé grafiky a možná překvapivě také 
knihy. V držení Národního muzea jsou přes 4 tisíce svazků, které 
si Thunové ponechali po prodeji proslulé zámecké knihovny. Tyto 
předměty byly tehdejšími státními orgány považovány za cenné, 
proto byly relativně spořádaně odvezeny.  
Čeho se naopak nedostává?
Všeho ostatního. Po konfiskaci jílovského zámku, kam se Thunové 
jak známo odstěhovali, byl například historický nábytek považován 
za přítěž, proto byl z drtivé většiny zničen či rozebrán. Z jistě obro-
vitého množství mobiliáře, který ještě před sto lety zaplňoval počet-
né zámecké komnaty, jsme do dnešních dnů objevili pouhých devět 
kusů. Zcela ztracené jsou také předměty denní potřeby jako příbo-
ry, porcelán, nádobí, kuřácké náčiní, psací potřeby, svícny, lampy, 
kazety, hygienické potřeby, ale také třeba koberce. Zkrátka vše, co 
bychom dnes velmi potřebovali ke zprostředkování atmosféry šlech-
tického sídla.
Říká se, že řada věcí z děčínského či jílovského zámku je dodnes 
mezi lidmi
To je docela možné. Dokonce nám několik takových věcí už bylo na-
bídnuto, ale zatím se zámecký původ nikdy nepotvrdil. Samozřejmě, 
pokud někdo takový předmět vlastní a chtěl by nám ho nabídnout, 
budeme velmi rádi.
Říká se, že řada věcí z děčínského či jílovského zámku je dodnes 
mezi lidmi
Zkusíme si je vypůjčit. Naštěstí 
se nám v letošním roce podaři-
lo uspět s projektem Zámecké 
interiéry v Čechách a v Sasku. 
Jako první akce tohoto nového 
projektu proběhla na zámku tří-
denní konference. Šlo o jedno 
z vůbec prvních setkání čes-
kých a německých odborníků 
na téma interiérů a všemi účast-
níky bylo hodnoceno vysoce kladně. Kromě historického bádání má 
ovšem projekt i praktický výstup a tím je právě restaurování historic-
kých předmětů do zámecké expozice.

Zrodu budoucí expozice bude 24. listopadu věnována také tématic-
ká prohlídka. Co při ní návštěvníci uvidí?
Zkusíme jim představit, jak se taková expozice rodí. Budeme si po-
vídat o tom, jak vypadaly a jak se měnily zámecké interiéry, které 
místnosti k sloužily k jakému účelu a z jakých pramenů můžeme 
takové informace čerpat. Samozřejmě ukážeme také další zrestau-
rované obrazy. V prvé řadě ty, které byly v letošním roce obnoveny 
z výnosu veřejné sbírky, která probíhala v letech 2010–2012. (zámek)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

konzultace zdarma . kompletní realizace zakázky . zaručená kvalita služeb . nízká provize

Masarykovo nám. 20, Děčín I
po – pá  8 –17 h

ul. P. Holého, Děčín-Podmokly
po 8.30 –17 h, út – pá  8 –17 h

info@rkvesta.cz       412 514 521      www.rkvesta.cz    

Prostorný byt 5+1 (160 m²) 
se zahradou v žádané lokalitě, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 
2 700 000 Kč

56
58 Byt 3+1+garáž v blízkos-

ti centra města, Kamenic-
ká ul., Nové Město, Děčín: 
890 000 Kč

56
59Slunný byt 3+1 (69 m²) s 

balkonem ve vyhledávané 
lokalitě v centru, Hálkova ul., 
Děčín: 1 295 000 Kč

56
72 Byt 3+1 (106 m²) v centru, 

balkon, kachlová kamna, par-
kety, Teplická ul.,  Podmokly, 
Děčín: 1 090 000 Kč

55
35 Prostorný byt 3+1 (92 m²) 

p o  č á s t .  re kons t r u kc i , 
Husitská ul., Letná, Děčín: 
850 000 Kč

55
79

Byt 3+1 (66 m²) s balkonem, 
první patro, ul. Kosmonautů,  
Březiny, Děčín: 680 000 Kč56

65 Družstevní byt 2+1 s bal-
konem v zatepleném domě, 
ul. Za Bažantnicí, Želenice, 
Děčín: 480 000 Kč

56
70Prostorný podkrovní byt 

3+1 v cihlovém domě, ul. 
J.Š. Baara, Podmokly, Děčín: 
750 000 Kč

56
69 Družstevní byt 2+1 (63 m²) 

se zaskleným balkonem, ul. 
Kosmonautů, Březiny, Děčín: 
580 000 Kč

56
82 Pronajem: Slunný byt 3+1 (75 

m²), 2 balkony, v centru, ul. 
Čs. legií, Podmokly, Děčín: 
5 900 Kč/měsíc+služby

56
76

Výrobní a skladovací objekt 
po rekonstrukci s pozemkem 
1 907 m2, Dolní Oldřichov, 
Děčín: 3 600 000 Kč

55
53 Pronájem: nebytové prosto-

ry, prodejna 75 m2 v centru 
města, Podmokly, Děčín: 
10 000 Kč/měsíc

56
83Pronájem: Výrobní/sklado-

vací areál s pozemkem, pro-
story 100-700 m2, Saská ul., 
Běla, Děčín: od 5 000 Kč

56
37 Pronájem: Nebytové prostory 

(60 m2), výborná viditelnost, 
Kamenická ul., Nové Město, 
Děčín: 5 000 Kč/měsíc

56
67 Pronájem: Nebytové prosto-

ry (78 m2) v těsné blízkosti 
zastávky MHD, Kamenická 
ul., Děčín II: 6 000 Kč/měsíc

56
73

výběr z nabídky

Dům se stodolou a pozemky na krásné 
louce mezi Bynovem a Čechami, v dobrém 
stavu, Nová Ves, Děčín: 3 200 000 Kč

 prodej 5632
Rodinný dům (dva byty 3+1) se zahra-
dou a garáží, Včelná ul.,  Bělá, Děčín: 
1 900 000 Kč

 prodej 5634

Velmi kvalitní pozemek (1 285 m2) s vy-
daným souhlasem o provedení stavby, 
super místo, Růžová: 800 000 Kč

 prodej 5680
Novostavba hotelu The Forest Garden 
v lokalitě národního parku, atraktivní 
moderní design, Mezná: 35 000 000 Kč

 prodej 5662

Novostavba nízkoenergetického RD, 
tepelné čerpadlo, velmi prostorný,  kvalitní 
provedení stavby, Dobrná: 4 600 000 Kč

 prodej 5652

Rodinný dům k trvalému bydlení, slunné 
místo v nádherné lokalitě, v dobrém stavu, 
Srbská Kamenice: 1 900 000 Kč

 prodej 5674

Vaše realitní kancelář v Děčíně


